
Projekt 
 
z dnia  6 marca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XII/   /2025 
RADY GMINY MICHAŁOWICE 

z dnia 13 marca 2025 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodku wsparcia w formie klubu samopomocy - Klubie Seniora 

w Masłomiącej "Przestrzeń Seniora" oraz Klubie Seniora 
w Młodziejowicach "Zawsze Młodzi" oraz zmiany uchwały nr 

LXVII/563/2023 Rady Gminy Michałowice z dnia 19 grudnia 2023 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych 
i wspomaganych, która to pomoc realizowana jest w ramach zadań 

własnych Gminy Michałowice 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15  i art. 40 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 
1572, 1907, 1940) oraz art. 17 ust. 2 pkt. 3, art. 97 ust. 1  i 5   ustawy z dnia 
12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1283, 858, 1572) Rada Gminy Michałowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodku wsparcia w formie klubu samopomocy tj. w Klubie Seniora 
w Masłomiącej "Przestrzeń Seniora" oraz w Klubie Seniora w Młodziejowicach 
"Zawsze Młodzi". 

§ 2. 1. Pobyt w Klubie Seniora w Masłomiącej "Przestrzeń Seniora" oraz 
w Klubie Seniora w Młodziejowicach "Zawsze Młodzi" jest odpłatny. 

2. Odpłatność za pobyt w Klubie Senior + ustala podmiot kierujący - Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Michałowicach w uzgodnieniu z osobą kierowaną, 
uwzględniając zakres usług i zasady ponoszenia odpłatności określone 
w niniejszej uchwale. 

§ 3. 1. Opłata za pobyt w Klubie Senior + obejmuje korzystanie z miejsca 
pobytu oraz usług świadczonych przez ośrodek wsparcia. 

2. Odpłatność za uczestnictwo w Klubie Senior + ustala się na okres miesiąca 
kalendarzowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB2FAF09-6805-4812-A0B7-4EF88C507241. Projekt Strona 1



3. Odpłatność za pobyt w Klubie Senior + określa się na podstawie decyzji 
administracyjnej poprzedzonej wywiadem środowiskowym określającym sytuację 
rodzinną, dochodową oraz zdrowotną strony. 

4. Osobom, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego 
określonego w ustawie z dnia 12 marca 2004 o pomocy społecznej (tekst jedn.: 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 858, 1572), miesięczna odpłatność za pobyt 
w "Klubie Senior +" ustalana jest zgodnie z poniższą tabelą:  

Dochód osoby samotnie gospodarującej 
lub dochód na osobę w rodzinie w % 
kryterium dochodowego określonego w 
art. 8 ustawy o pomocy społecznej 

Miesięczna wysokość ponoszonej 
odpłatności za pobyt uczestnika w 
Klubie Senior + 

do 100% nieodpłatnie 
powyżej 100%-250% 20 zł miesięcznie 
powyżej 250%-500% 30 zł miesięcznie 
powyżej 500% 40 zł miesięcznie 

5. Osoby, o których mowa w ust. 4 powyżej ponoszą miesięczną odpłatność 
za pobyt w klubie Senior + w wysokości, o której mowa w tabeli zawartej 
w ust. 4 powyżej, bez względu na liczbę dni pobytu w Klubie w danym miesiącu. 

6. Odpłatność za pobyt w Klubie Senior + winna być wpłacana na rachunek 
bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Michałowicach  w terminie do 15 dnia 
każdego miesiąca następującego po miesiącu pobytu w Klubie Senior +. 

§ 4. 1. Osoba ponosząca odpłatność  za pobyt w Klubie Senior + może być 
zwolniona z odpłatności całkowicie lub częściowo w przypadku gdy: 

1) ukończyła 75 roku życia, 

2) poniesienie odpłatności spowodowałyby obniżenie ich dochodu poniżej 
ustawowego kryterium dochodu osoby samotnie gospodarującej albo osoby 
w rodzinie, 

3) występują inne szczególnie uzasadnione okoliczności. 

2. Zwolnienie z ponoszenia odpłatności za pobyt w Klubie Senior + następuje 
na podstawie decyzji Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Michałowicach, 
wydanej na wniosek uczestnika lub pracownika socjalnego, na określony czas lub 
bezterminowo. 

§ 5. 1. W uchwale nr LXVII/563/2023 Rady Gminy Michałowice z dnia 
19 grudnia 2023 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych 
i wspomaganych, która to pomoc realizowana jest w ramach zadań własnych 
Gminy Michałowice wprowadza się następującą zmianę: 

§ 1. pkt 5 załącznika do uchwały otrzymuje następujące brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB2FAF09-6805-4812-A0B7-4EF88C507241. Projekt Strona 2



„ośrodek wsparcia i mieszkanie wspomagane lub treningowe - 
ośrodki wsparcia i mieszkania wspomagane lub treningowe udzielające 
pomocy mieszkańcom Gminy Michałowice w ramach zadań własnych 
Gminy, bądź udzielające pomocy mieszkańcom Gminy Michałowice na 
podstawie porozumienia pomiędzy Gminą Michałowice a inną jednostką 
samorządu terytorialnego lub gminą Michałowice a podmiotem, któremu 
zlecono realizację zadania z zakresu pomocy społecznej, z wyłączeniem 
Klubu Seniora w Masłomiącej "Przestrzeń Seniora" oraz Klubu Seniora 
w Młodziejowicach "Zawsze Młodzi".”. 

2. W pozostałym zakresie uchwała określona w ust. 1 nie ulega zmianie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michałowice. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego i wchodzi w życie z mocą obowiązywania od 1 kwietnia 2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB2FAF09-6805-4812-A0B7-4EF88C507241. Projekt Strona 3


	UCHWAŁA NR XII/   /2025 RADY GMINY MICHAŁOWICE z dnia 13 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 1

	§ 6
	§ 7


